(証券コード 5940)
2020年６月11日

株 主 各 位
神奈川県川崎市幸区鹿島田一丁目１番２号

新川崎三井ビルディング

不二サッシ株式会社
代表取締役社長 吉 田 勉

第39期定時株主総会招集ご通知

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。
　さて、当社第39期定時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご通知申しあげます。
　なお、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため政府や都道府県知事から外出自粛が強
く要請される事態に至っております。株主の皆様におかれましては、外出自粛が強く要請されて
いる状況に鑑み、感染拡大防止の観点から、本株主総会につきましては、極力、郵送（書面）ま
たはインターネット等により事前の議決権行使(期限：2020年６月25日（木曜日）午後５時30分
まで）をいただきますよう、お願い申しあげます。

敬 具

記

1. 日 時 2020年６月26日（金曜日）午前10時
2. 場 所 神奈川県川崎市川崎区日進町一番地

川崎日航ホテル 11階 橘楓の間
3. 目 的 事 項

報 告 事 項 1. 第39期（2019年４月１日から2020年３月31日まで）事業報告、連結計算書類なら

びに会計監査人および監査役会の連結計算書類監査結果報告の件

2. 第39期（2019年４月１日から2020年３月31日まで）計算書類報告の件

決 議 事 項

第１号議案 剰余金の配当の件

第２号議案 取締役２名選任の件

第３号議案 監査役補欠者１名選任の件
以 上

〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰
　本定時株主総会招集ご通知に際して株主の皆様に提供すべき書類の一部につきましては、法令および定款に基
づき、当社ホームページ(http://www.fujisash.co.jp/）への掲載をもって株主の皆様に対する書面の提供とみ
なさせていただきます。

本株主総会にご出席の株主様へのお土産は用意しておりません。何卒ご理解の程よろしくお願い申しあげます。

― 1 ―

2020年05月28日 09時05分 $FOLDER; 1ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）

　株主総会参考書類に修正が生じた場合は、直ちに当社ホームページ(http://www.fujisash.co.jp/）に
て、修正後の内容を開示いたします。
　３頁のいずれかの方法によって議決権を行使することができますので、お手数ながら後記の株主総会参
考書類をご検討のうえ、議決権を行使くださいますようお願い申しあげます。
　当日は当社では軽装（いわゆるクールビズ）にて対応させていただきます。

新型コロナウイルス感染予防に関するお知らせ

　本株主総会にご出席される株主様は、株主総会開催日現在の感染状況やご自身の
体調をお確かめのうえ、マスク着用などの感染予防にご配慮いただき、ご来場賜り
ますようお願い申しあげます。特にご高齢の方、持病をお持ちの方、妊娠されてい
る方は、ご出席について十分にご検討をお願い申しあげます。

　会場の当社スタッフは検温のうえ、マスク着用で対応いたします。会場内には株
主様のための消毒液を設置いたします。また、ご来場の株主様で体調不良と見受け
られる方には、当社スタッフがお声掛けをして入場をお控えいただくことがござい
ます。

　新型コロナウイルス感染拡大防止のため開催時間を短縮する観点から、議場にお
ける報告事項（監査報告を含みます）および議案の詳細な説明は省略させていただ
きます。株主様におかれましては、事前に招集通知お目通しいただけますようお願
い申しあげます。

　その他にも感染予防のための措置を講じておりますので、ご理解ならびにご協力
をお願い申しあげます。
　今後の状況により株主総会の運営に大きな変更が生ずる場合は、下記ウェブサイ
トにおいてお知らせいたします。
　http://www.fujisash.co.jp/

― 2 ―

2020年05月28日 09時05分 $FOLDER; 2ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）

同封の議決権行使書用紙をご持参いた
だき、会場受付にご提出ください。ま
た、議事資料として本冊子をご持参く
ださいますようお願い申しあげます。
※ 代理人による議決権行使は、議決権を有する他の株主1名

を代理人として株主総会に出席いただくことが可能です。
ただし、代理権を証明する書面のご提出が必要となりま
すので、ご了承ください。

１．「議決権行使ウェブサイト」（ＩＤ・パスワード入力）による方法
(1)①｢議決権行使ウェブサイト」（下記URL）にアクセスしていただき、同封の議決権行使書用紙右片に記載の議決権行使コードおよび

パスワードにてログインしていただき、画面の案内に従ってご入力ください。なお、セキュリティ確保のため、初回ログインの際

にパスワードを変更いただく必要があります。

②パスワード（株主様が変更されたものを含みます。）は今回の株主総会のみ有効です。次回の株主総会時は新たに発行いたします。

③パスワードは、行使される方がご本人であることを確認する手段です。当社よりパスワードをお問い合わせすることはございません。

④パスワードは一定回数以上間違えるとロックされ使用できなくなります。ロックされた場合は、画面の案内に従ってお手続きください。

(2)スマートフォンをご利用の方

同封の議決権行使書用紙に記載された「スマートフォン用議決権行使ウェブサイトログインQRコード」を読み取りいただくことに

より、「議決権行使コード」および「パスワード」が入力不要のスマートフォン用議決権行使ウェブサイトから議決権を行使できます。

なお、一度議決権を行使した後で行使内容を変更される場合には、再度QRコードを読み取り、議決権行使書用紙に記載の「議決権

行使コード」および「パスワード」を入力いただく必要があります。

２．ご注意
①行使期限は2020年６月25日（木曜日）午後５時30分までであり、同時刻までにご入力を終える必要があります。お早めのご行使

をお願いいたします。

②郵送とインターネットにより、議決権を重複してご行使された場合は、インターネットによるものを有効とします。複数回また

はパソコン・スマートフォンで重複してご行使された場合は、最後にご行使されたものを有効とします。

③インターネット接続に係る費用は株主様のご負担となります。

④インターネットによる議決権行使は一般的なインターネット接続機器にて動作確認を行っておりますが、ご利用の機器やその状

況によってはご利用いただけない場合があります。

３．お問い合わせ先について
　　ご不明点は、株主名簿管理人である三井住友信託銀行株式会社 証券代行部までお問い合わせください。

同封の議決権行使書用紙に議案に対す
る賛否をご表示いただき、上記の行使
期限までに到着するようご返送くださ
い。

株主総会にご出席いただける場合

■議決権の行使についてのご案内

株主総会にご出席いただけない場合

株主総会開催日時

2020年
６月26日（金曜日）
午前10時開催

（受付は午前９時に開始いたします。）

郵送（書面）による
議決権行使

行使期限

2020年６月25日（木曜日）
午後５時30分到着

インターネットによる
議決権行使

パソコン等から議決権行使ウェブサイト
にアクセスしていただき、上記の行使期
限までに議案に対する賛否をご入力くだ
さい。議決権行使ウェブサイトおよび議
決権行使方法の詳細につきましては、下
記の「インターネットによる議決権行使
のご案内」をご参照ください。

行使期限

2020年６月25日（木曜日）
午後５時30分までに行使

■インターネットによる議決権行使のご案内

「議決権行使ウェブサイト」の操作方法等に関するお問い合わせ先 0120-652-031（9：00～21：00）

https://www.web54.net

― 3 ―

2020年05月28日 09時05分 $FOLDER; 3ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）

株主総会参考書類

　議案および参考事項

第１号議案 剰余金の配当の件

当社は、適正な利益を確保することにより、株主の皆様への安定的な利益還元と将来の事

業展開に備えるための内部留保の充実に努めることを利益配分の基本方針としており、株主

の皆様への安定的な利益還元ができることを経営の最重要課題の一つと認識しております。

当期は非常に厳しい経営環境ではございますが、当社の期末配当につきましては、以下の

とおりとさせていただきたいと存じます。

①配当財産の種類

　金銭

②配当財産の割当てに関する事項およびその総額

　当社普通株式１株につき１円50銭

　配当総額 金189,287,469円

③剰余金の配当が効力を生ずる日

　2020年６月29日

― 4 ―

2020年05月28日 09時05分 $FOLDER; 4ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）

第２号議案 取締役２名選任の件

　経営体制の一層の強化およびガバナンスの強化を図るため、取締役２名を増員することとし、
その選任をお願いするものであります。なお、新たに選任された取締役の任期は、当社の定款の
定めにより、他の在任取締役の任期の満了する時までとなります。現在の取締役は５名であり、
選任後の取締役総数は７名となります。
　取締役候補者は次のとおりであります。

候補者
番 号

氏 名
（生 年 月 日）

略 歴、 重 要 な 兼 職 の 状 況、
当 社 に お け る 地 位 お よ び 担 当

所有する当
社の株式数

１
江
え さ き

崎　裕
ひ ろ ゆ き

之
（1964年９月８日生）

1988年４月 当社入社

33,926株

2005年11月 同大阪支店営業部長
2010年11月 同大阪支店長
2013年４月 同参与大阪支店長
2014年７月 同執行役員大阪支店長
2016年３月 同執行役員西日本営業推進担当、

大阪支店長
2017年４月 同執行役員営業本部副本部長兼西

日本営業推進担当、大阪支店長
2018年２月 同執行役員営業本部副本部長兼ビ

ル建材担当、大阪支店長
2020年４月 同執行役員営業本部長兼ビル建材

担当、大阪支店長（現任）

【取締役候補者とした理由】
江崎裕之氏は、長年にわたり当社の営業部門に携わり、幅広い知識と経験に基づく多面的な
視点を有しております。これまでの当社執行役員としての実績も踏まえ、当社グループの更
なる成長と発展のために適任と判断し、取締役候補者といたしました。

― 5 ―

2020年05月28日 09時05分 $FOLDER; 5ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）

候補者
番 号

氏 名
（生 年 月 日）

略 歴、 重 要 な 兼 職 の 状 況、
当 社 に お け る 地 位 お よ び 担 当

所有する当
社の株式数

２
植
う え だ

田　高
た か し

志
（1957年５月15日生）

1981年４月 ㈱埼玉銀行入行

6,922株

1997年５月 ㈱あさひ銀行磯子支店長
1999年９月 同志木支店長
2003年６月 ㈱りそな銀行東京営業第三部長
2006年３月 同東京中央支店長兼八重洲支店長
2009年６月 同執行役員首都圏地域担当（ブロ

ック担当）
2011年６月 りそなカード㈱専務取締役

2017年６月 当社執行役員管理本部総務人事部、
海外事業部担当

2020年４月 同執行役員グループ内部統制・監
査部担当（現任）

【取締役候補者とした理由】
植田高志氏は、金融機関における業務執行者としての経験など、豊富な見識を有するととも
に、財務・会計に関する豊富な見識を有しております。これまでの当社執行役員としての実
績を踏まえ、当社グループの更なる成長と発展のために適任と判断し、取締役候補者といた
しました。

（注）各候補者と当社との間にいずれも特別の利害関係はありません。

― 6 ―

2020年05月28日 09時05分 $FOLDER; 6ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）

第３号議案 監査役補欠者１名選任の件

　監査役補欠者植田高志氏は、第２号議案において取締役の候補者となっておりますので、これ
に伴い、監査役が法令または定款に定める員数を欠くことになる場合に備え、監査役補欠者１名
の選任をお願いするものであります。
　また、監査役補欠者の候補者は、常勤監査役の補欠候補者として選任をお願いするものであり
ます。さらに、吉原和仁氏は、植田高志氏の後任として選任されることになりますところ、その
任期満了の時を他の監査役補欠者と同じにするために、本決議が効力を有する期間については、
本決議後最初に開催する定時株主総会の開始の時までとすることをお願いするものであります。
なお、本議案に関しましては、監査役会の同意を得ております。
　監査役補欠者の候補者は次のとおりであります。

氏 名
（生 年 月 日）

略 歴、 重 要 な 兼 職 の 状 況、 当 社 に お け る 地 位
所有する当
社の株式数

吉
よ し は ら

原　和
か ず ひ と

仁
（1961年10月10日生）

1985年４月 ㈱埼玉銀行入行

595株

1996年４月 同シドニー支店 支店長代理

1999年11月 同三ツ境支店 副支店長
2003年３月 ㈱りそな銀行業務監査部（東京）内部監

査員
2005年６月 同監査役会事務局監査員
2014年４月 同東京営業第九部長

2017年７月 当社参与 経営企画室部長

2019年５月 同参与 経営企画室部長兼日本防水工業㈱
取締役兼日本スプレー工業㈱取締役

2019年10月 同参与 経営企画室部長兼日本防水工業㈱
取締役会長兼日本スプレー工業㈱取締役会
長

2020年４月 同執行役員 経営企画室部長兼日本防水工
業㈱取締役会長兼日本スプレー工業㈱取締
役会長 （現任）

【補欠の監査役候補者とした理由】
吉原和仁氏は、金融機関での財務・会計に関する豊富な経験と幅広い見識を有しており、また、監査
員として監査業務経験の知見を有していることから、常勤監査役の補欠候補者といたしました。

（注）候補者と当社との間に特別の利害関係はありません。

以上

― 7 ―

2020年05月28日 09時05分 $FOLDER; 7ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）

（添付書類）

事業報告（2019年４月１日から2020年３月31日まで）

　新型コロナウイルス感染症の世界的な感染拡大の影響により、決算業務および監査手続きに遅延が生

じたため、本定時株主総会招集ご通知に際して株主の皆様に提供すべき書類のうち以下につきまして

は、法令および定款に基づき、当社ホームページ(http://www.fujisash.co.jp/）への掲載をもって株

主の皆様に対する書面の提供とみなさせていただきます。下記事項につきましては、当社ホームページ

をご覧ください。

・当社グループの現況に関する事項のうち
事業の経過およびその成果、対処すべき課題、財産および損益の状況の推移、主要な事業内容、主

要な事業所、従業員の状況、主要な借入先

・株式に関する事項

・新株予約権等に関する事項

・役員に関する事項のうち

　 責任限定契約の内容の概要、社外役員に関する事項

・会計監査人の状況

・業務の適正を確保するための体制および運用状況の概要

・連結注記表および個別注記表に表示すべき事項

・連結計算書類（連結貸借対照表、連結損益計算書、連結株主資本等変動計算書）

・連結計算書類に係る会計監査人の監査報告書

・計算書類（貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書）

・会計監査人の監査報告書、監査役会の監査報告書

１．当社グループの現況に関する事項

　（１）設備投資の状況

当社グループでは、生産部門の設備投資等により、２９億４千６百万円（国庫補助金等に

よる圧縮記帳額４百万円控除後）の設備投資を実施いたしました。当社においては、加工設

備の設備更新を中心に１４億４千８百万円、不二ライトメタル㈱においては、押出設備を中

心に８億９千７百万円（国庫補助金等による圧縮記帳額４百万円控除後）の設備投資を実施

いたしました。

　（２）資金調達の状況

㈱りそな銀行と総額９５億円のコミットメントライン契約を締結しており、当連結会計年

度末における借入実行残高は３５億円となっております。

　（３）事業の譲渡、吸収分割または新設分割の状況

　 該当する事項はございません。

― 8 ―

2020年05月28日 09時05分 $FOLDER; 8ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）

　（４）重要な子会社の状況

① 重要な子会社の状況

会 社 名 資 本 金 当社の出資比率 主 要 な 事 業 内 容

百万円 ％

不 二 ラ イ ト メ タ ル ㈱ 2,000 100.0
各種アルミニウムその他の金属製品の設
計・製造・販売・施工

関 西 不 二 サ ッ シ ㈱ 100 100.0 サッシその他の金属製建具の製造・販売・施工

日 海 不 二 サ ッ シ ㈱ 100 99.9 サッシその他の金属製建具の製造・販売・施工

不二サッシリニューアル㈱ 100 100.0 取 替 サ ッ シ、 ビ ル 外 壁 改 装 ・ 販 売

不 二 倉 業 ㈱ 400 100.0 貨物自動車運送業

協 同 建 工 ㈱ 50 100.0 建築工事ならびに内装工事の請負および施工

日 本 防 水 工 業 ㈱ 100 97.0 防水工事、外壁改修工事、塗装改修工事

北 海 道 不 二 サ ッ シ ㈱ 20 100.0 サッシその他の金属製建具の製造・販売・施工

㈱ 不 二 サ ッ シ 東 北 230 100.0 サッシその他の金属製建具の製造・販売・施工

㈱ 不 二 サ ッ シ 関 東 100 100.0 サッシその他の金属製建具の販売・施工

㈱ 不 二 サ ッ シ 東 海 50 100.0 サッシその他の金属製建具の販売

㈱ 不 二 サ ッ シ 関 西 50 100.0 サッシその他の金属製建具の販売

㈱ 不 二 サ ッ シ 中 四 国 100 100.0 サッシその他の金属製建具の販売・施工

㈱ 不 二 サ ッ シ 九 州 250 100.0 サッシその他の金属製建具の製造・販売・施工

奈 良 不 二 サ ッ シ ㈱ 40 100.0 サッシその他の金属製建具の販売

（注）1.不二サッシリニューアル㈱は、2019年６月10日をもって10百万円増資し、資本金が100百万円となりました。
2.奈良不二サッシ販売㈱は、2019年11月1日付をもって、商号を奈良不二サッシ㈱に変更いたしました。
3.日本防水工業㈱は、2019年5月8日付の株式取得にともない当社の子会社となりました。

② 事業年度末日における特定完全子会社の状況

　 該当する事項はございません。

― 9 ―

2020年05月28日 09時05分 $FOLDER; 9ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）

２．役員に関する事項（2020年３月31日現在）

　（１）当社の取締役および監査役

地 位 氏 名 担当および重要な兼職の状況

代 表 取 締 役 社 長 吉 田 勉 社長執行役員

代 表 取 締 役 石 堂 金 也 専務執行役員、経営企画室担当

取 締 役 岡 野 直 樹 常務執行役員、営業本部長

取 締 役 緒 方 右 武 大栄不動産㈱社外取締役

取 締 役 鈴 江 孝 裕 鈴江コーポレーション㈱代表取締役会長

※常 勤 監 査 役 菅 原 伸 幸

監 査 役 妹 尾 佳 明 弁護士（ＭＯＳ合同法律事務所）

監 査 役 佐 々 木 茂 大栄不動産デベロップメント㈱代表取締役社長

（注） 1. ※印は、2019年6月27日開催の第38期定時株主総会において、新たに選任された監査役であります。

　 2．取締役のうち緒方右武、鈴江孝裕の両氏は、会社法第２条第15号に定める社外取締役であります。なお、当社は両氏を東
京証券取引所の定めに基づく独立役員として指定し、同取引所に届け出ております。

3．監査役のうち妹尾佳明、佐々木 茂の両氏は、会社法第２条第16号に定める社外監査役であります。なお、当社は妹尾佳
明氏を東京証券取引所の定めに基づく独立役員として指定し、同取引所に届け出ております。

4．当期中の退任監査役は次のとおりであります。

退任時の会社
における地位

氏 名 退任時の担当および重要な兼職の状況 退 任 日

常勤監査役 磯 典 雄 当該事項なし 2019年６月27日

5．決算期後の取締役の担当および重要な兼職の異動は次のとおりであります。

地 位 氏 名 担当および重要な兼職の状況 　異動年月日

取 締 役 岡 野 直 樹
常務執行役員、生産本部・環境安全部
担当

2020年４月１日

当社経営陣幹部の選任、取締役・監査役候補者の指名に関しては、定款における員数上限および「常

勤役員年齢上限内規」に基づき、独立社外取締役が参画する「役員人事・報酬協議会」において人事案

を策定し、取締役会における役員選任議案の承認決議を経て、株主総会に上程いたします。

　なお、当社取締役および執行役員ならびに監査役候補者の指名方針に関しては、「コーポレートガバナ

ンス基本方針」第５条および第６条に記載のとおりです。

　（http://www.fujisash.co.jp/hp/company/governance/）

― 10 ―

2020年05月28日 09時05分 $FOLDER; 10ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）

　（２）取締役および監査役の報酬等の総額

① 報酬の額

区 分 支 給 人 員 支 給 額

取 締 役 ５名 １０７，３６４ 千円

（うち社外取締役） （２名） ９，８４０ 千円

監 査 役 ４名 ２４，１２０ 千円

（うち社外監査役） （２名） ９，１２０ 千円

合 計 ９名 １３１，４８４ 千円

（注）1．取締役の支給額には、使用人兼務取締役の使用人分給与は含まれておりません。
2．取締役の報酬限度額は、1990年６月28日開催の第９期定時株主総会において、年額４億５千万円以内（ただし、使用人分

給与は含まない。）と決議いただいております。
3．監査役の報酬限度額は、1990年６月28日開催の第９期定時株主総会において、年額８千万円以内と決議いただいておりま

す。

②報酬等の決定に関する方針

　当社取締役および執行役員の報酬に関しては、独立社外取締役が参画する「役員人事・

報酬協議会」において各期の業績・成果に見合った個別役員の報酬額の案を協議のうえ策

定し、取締役会において決定しております。

　当社取締役および執行役員の報酬は固定報酬と業績連動報酬で構成され、業績評価に基

づき決定されます。

以 上

〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰
　インターネットでご提供しております事業報告・計算書類等については、６月２６日以降に決議通知と併せ
て書面にて送付させていただく予定です。

― 11 ―

2020年05月28日 09時05分 $FOLDER; 11ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）

至横浜

至東京

ＪＲ川崎駅

東　口

バスターミナル

京浜急行線

ヨドバシカメラ

ルフロン

京急川崎駅

川崎日航ホテル

定時株主総会会場ご案内図

神奈川県川崎市川崎区日進町一番地 川崎日航ホテル

11階 橘楓の間

　 TEL 044-244-4441

　 最寄りの交通機関

　 ・ＪＲ線「川崎駅」東口より徒歩１分

　 ・京浜急行線「京急川崎駅」より徒歩５分

①右手に見えるエスカレーターに乗ら

ずに、左側通路を直進

②横断歩道を渡り右手に進み、ホテル

１階正面玄関へ到着

2020年05月28日 09時05分 $FOLDER; 12ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）